РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2011 г. N 456

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РОЗНИЧНОЙ ЦЕНЫ НА ГАЗ ПРИРОДНЫЙ,

РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕРЕЗ ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ СЕТИ

ООО "ГАЗПРОМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ТОМСК" (Г. ТОМСК)

В соответствии с основными положениями формирования и государственного регулирования цен на газ и услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года N 1021 "О государственном регулировании цен на газ и услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации", Приказом ФСТ России от 09 декабря 2011 года N 333-э/2 "Об утверждении оптовых цен на газ, добываемый ОАО "Газпром" и его аффилированными лицами, предназначенный для последующей реализации населению", на основании Положения о Региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утвержденного постановлением Администрации Кемеровской области от 18 декабря 2001 года N 123, Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:

1. Установить розничные цены на газ природный, реализуемый населению Кемеровской области через газораспределительные сети ООО "Газпром газораспределение Томск" (г. Томск), с календарной разбивкой согласно приложению.

2. Розничные цены, установленные п. 1 настоящего постановления, вступают в силу и действуют в сроки, указанные в приложении к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу с 01 января 2012 года постановление Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 21 декабря 2010 года N 292 "Об утверждении розничной цены на газ природный, реализуемый населению Кемеровской области через газораспределительные сети ООО "Восточная межрегиональная газовая компания".

4. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, определенном действующим законодательством.

5. Настоящее постановление опубликовать в сборнике "Информационный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кемеровской области", а также разместить на официальном сайте РЭК www.recko.ru и на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".

Председатель Региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

А.Р.КРУМГОЛЬЦ

Приложение

к постановлению РЭК

Кемеровской области

от 30 декабря 2011 г. N 456

СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ПО СТРУКТУРЕ РОЗНИЧНОЙ ЦЕНЫ НА ГАЗ ПРИРОДНЫЙ,

РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕРЕЗ ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ СЕТИ ООО "ГАЗПРОМ

ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЕ ТОМСК" (Г. ТОМСК)

	Показатели
	Ед.
изм.
	2012

	с
01.01.2012
	с
01.07.2012

	Оптовая цена на газ, добываемый ОАО
"Газпром" и его аффилированными лицами,
предназначенный для последующей реализации
населению (без НДС)
	руб./
1000
куб. м
	2312,00
<*>
	2659,00
<**>

	Размер платы за снабженческо-сбытовые
услуги, оказываемые конечным потребителям
ООО "Газпром межрегионгаз Кемерово", по
группе "население" (без НДС)
	руб./
1000
куб. м
	220,00 <***>

	Тариф на услуги по транспортировке газа
по газораспределительным сетям по группе
"население" (без НДС)
	руб./
1000
куб. м
	381,78
<****>
	439,05
<*****>

	Розничная цена природного газа для
населения (с НДС)
	руб./
куб. м
	3,44
	3,92

--------------------------------

<*> - утверждена приказом Федеральной службы по тарифам от 29.11.2010 N 353-э/2;

<**> - утверждена приказом Федеральной службы по тарифам от 09.12.2011 N 333-э/2;

<***> - утвержден приказом Федеральной службы по тарифам от 09.11.2010 N 284-э/6 (ООО "Газпром межрегионгаз Кемерово" не обращалось в ФСТ России по вопросам пересмотра размера платы за снабженческо-сбытовые услуги на 2012 год);

<****> - утвержден приказом Федеральной службы по тарифам от 17.12.2010 N 441-э/3;

<*****> - прогноз Федеральной службы по тарифам.